do Edital esclarece que a CAPES terá discricionariedade para realizar ajustes orçamentários,
reduzindo valores inicialmente solicitados pelos proponentes, com limites mínimos de apoio para cada proposta
recomendada pela comissão ad hoc de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), R$ 10.000,00 (dez mil reais) e 15.000,00 (quinze
mil reais) para eventos de pequeno, médio e grande porte, respectivamente.

Os procedimentos para assinatura do AUXPE, ou instrumento equivalente, serão realizados por meio do Sistema de
Controle de Bolsas e Auxílios - SCBA, conforme instruções a serem encaminhadas aos beneficiários.